
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 1 de
septiembre de 2023.
EXPEDIENTE: JGL 33/2023

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto
nº 2023/3400, de fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a
las 10:00 horas. En caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta
de Gobierno Local se celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c)
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,
esta Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a
celebrar el día 1 de septiembre de 2023, a las 10:00 horas, en el Salón de la
Junta de Gobierno Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior,
celebrada el día 25 de agosto de 2023.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en plaza de la Merced,

3 (Iglesia).
4. Prórroga del suministro de azulejos cerámicos con nombres de calles,

plazas, placas conmemorativas, mosaicos y demás integrantes del
mobiliario urbano de la ciudad.

5. Anexo I (Carretilla Elevadora) al Plan de Seguridad y Salud
correspondiente al Proyecto de obras de REMODELACIÓN DE LOS
CARRILES BICI Y MEJORAS EN LAS PARADAS BUS EN LA AVDA. DE
LA SANIDAD PÚBLICA Y REMODELACIÓN DE CARRILES BICI EN LA
AVDA. DE LA BAHÍA, dentro de la estrategia DUSI “EDUSI CÁDIZ 2020:
UN PROYECTO DE CIUDAD”.

Nº : 2023/4246S DECRETO: DECRETO-2023/4246-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 1 de septiembre de 2023.

Código para validación: 6Q3UC-3UCUT-4JIEZ
Fecha de emisión: 30 de Agosto de 2023 a las 13:08:58
Página 1 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
30/08/2023 12:26
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 30/08/2023 12:38
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 30/08/2023 12:56

FIRMADO
30/08/2023 12:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
31

25
25

 6
Q

3U
C

-3
U

C
U

T
-4

JI
E

Z
 4

04
2E

E
A

E
B

F
3F

4B
85

B
D

47
F

70
B

02
7A

25
19

3E
E

03
B

83
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 2

6. Autorización de uso de sala en la nave municipal sita en c/ La Línea de la
Concepción 12, a la Delegación de Administración Electrónica y
Transformación Digital.

7. Adjudicación de la autorización demanial para la ocupación de espacios
públicos con una noria durante la celebración de la Regata 2023.

8. Solicitud de autorización para utilización del Salón de Plenos con motivo de
recepción al equipo de voluntariado de la Gran Regata 2023.

9. Solicitud de autorización para utilización del Salón de Plenos con motivo de
presentación de sello conmemorativo de la Gran Regata 2023.

10. Desarrollo del programa medioambiental europeo “Cada Lata Cuenta” con
motivo de la Gran Regata 2023.

11. Plan de Seguridad y Emergencias para la sesión de fuegos artificiales con
motivo de la Gran Regata 2023.

12. Plan de Autoprotección de la Gran Regata 2023.
13. Relación nº 2023/297 de Ayudas Económicas Familiares.
14. Relación nº 2023/298 de Ayudas de Emergencia Social.
15. Relación nº 2023/299 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
16. Relación nº 2023/293 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
17. Relación nº 2023/295 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
18. Relación nº 2023/294 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de

agua.
19. Relación nº 2023/301 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
20. Relación nº 2023/296 de la Cobertura Energética Anual en la tasa de

Electricidad.
21. Relación nº 2023/300 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
22. Convenio de canalización de subvención con la Fundación Márgenes y

Vínculos.
23. Cuentas, facturas y justificantes.

23.1. Admisión de justificación de subvención de la A.VV. CLARIDAD
CERRO DEL MORO.

23.2. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN
MEDIOAMBIENTAL AMIGOS ESPACIOS NATURALES.

Nº : 2023/4246S DECRETO: DECRETO-2023/4246-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 1 de septiembre de 2023.

Código para validación: 6Q3UC-3UCUT-4JIEZ
Fecha de emisión: 30 de Agosto de 2023 a las 13:08:58
Página 2 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
30/08/2023 12:26
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 30/08/2023 12:38
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 30/08/2023 12:56

FIRMADO
30/08/2023 12:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
31

25
25

 6
Q

3U
C

-3
U

C
U

T
-4

JI
E

Z
 4

04
2E

E
A

E
B

F
3F

4B
85

B
D

47
F

70
B

02
7A

25
19

3E
E

03
B

83
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 3

23.3. Devolución de garantía del contrato de “SUMINISTRO DE TARIMAS
DE MADERA, ELEMENTOS DE SOMBRA, TOLDOS PARA CARPAS
A CUATRO AGUAS Y ASEOS DESMONTABLES PARA PERSONAS
CON NECESIDADES ESPECIALES, CON DESTINO A LAS PLAYAS
DE CÁDIZ” (lotes 2, 3 y 4).

23.4. Devolución de garantía del contrato de “PATROCINIO DE
PUBLICIDAD INSTITUCIONAL DE LA CELEBRACIÓN DEL
CONGRESO DEL BIENESTAR Y LA FELICIDAD DE LA CADENA
SER PARA EL AÑO 2023”.

24. Urgencias.
25. Mociones, ruegos y preguntas.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el
Tablón de Edictos Municipal para general conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2023/4246S DECRETO: DECRETO-2023/4246-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 1 de septiembre de 2023.

Código para validación: 6Q3UC-3UCUT-4JIEZ
Fecha de emisión: 30 de Agosto de 2023 a las 13:08:58
Página 3 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
30/08/2023 12:26
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 30/08/2023 12:38
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 30/08/2023 12:56

FIRMADO
30/08/2023 12:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
31

25
25

 6
Q

3U
C

-3
U

C
U

T
-4

JI
E

Z
 4

04
2E

E
A

E
B

F
3F

4B
85

B
D

47
F

70
B

02
7A

25
19

3E
E

03
B

83
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




